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CIRCULAR  N° 1  

 

LICITACION ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL  N° 40/2019 – EX-2019-50642745- 

-APN-SG#SOFSE 

 

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN DE 

SISTEMA LASER PARA MEDICIÓN DE PERFILES DE RUEDAS” 

INFORMACIÓN CON CONSULTA 

Respuestas a las Consultas por participantes del presente llamado a Licitación Abreviada Nacional e 

Internacional, por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos del 

Artículo 6°, Apartado titulado "CONSULTAS y ACLARACIONES”. 

 

CONSULTA N° 1: 

 

“…Datos Técnicos: Se solicita confirmar que se requieren las mediciones que se detallan más abajo. La 

consulta surge porque dichas medidas no están ilustradas en las figuras 1 y 2 de la página 7. Nuestra 

firma entiende que el alcance debe incluir dichas mediciones y se solicita confirmación para definir 

correctamente la provisión deseada. 

 

• Defectos en la Banda de rodadura. 

• Ovalización y Excentricidad de la rueda......”. 

 

RESPUESTA N° 1: 

 

El equipo solicitado deberá cumplir con la medición de todos los parámetros descriptos en la tabla del 

punto 3 “DATOS TÉCNICOS” de la ET MRR/H-040/17 E6. 

 

CONSULTA N° 2: 

 

“…Capacitación: Se solicita indicar: 

 

i. si se efectuará en un solo sitio (por ejemplo taller Remedios de Escalada) y en caso de requerir 

capacitación en múltiples locaciones indicar cuantas, y 

ii. cantidad de operarios a entrenar…” 

 

 

RESPUESTA N° 2: 

 

La capacitación descripta en el punto 7 "CAPACITACIÓN" de la ET MRR/H-040/17 Em. 6, se realizará 

en los talleres de Remedios de Escalada siendo la cantidad aproximada de participantes 30(treinta) 

personas. 
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CONSULTA N° 3: 

 

“…A fin de medir la excentricidad y la ovalización el PET en su ítem 5 indica que se girará el par. Por 

favor, especificar de qué manera se hará…” 

 

RESPUESTA N° 3: 

 

Se girará al par montado en el Torno bajo Piso o en el Torno de pares montados. 

 

CONSULTA N° 4: 

 

“…Por favor, enviar planos de conjunto y de detalle de los discos de freno a medir, y de la ubicación en 

el eje…” 

 

RESPUESTA N° 4: 

 

Se embeben al presente, planos del montaje de los discos de freno en el eje de los Coches Eléctricos 

Toshiba (T1136C12026) y de los Coches Remolcados Chinos (CCKZ74-21-000). Los discos de freno del 

Coche eléctrico CSR se encuentran montados en las ruedas (SFMZ30M1-210-000JX). 

 

CONSULTA N° 5: 

 

“…Enviar plano de todos los perfiles de rueda a medir: Locomotoras GM y CKD, Coches remolcados 

tipo Materfer y Larga Distancia CNR, Coches eléctricos Toshiba y CSR, coches motores Nohab de la 

línea ROCA, con trocha sea de 1676 mm…” 

 

RESPUESTA N° 5: 

 

Los perfiles de rueda para todos los materiales rodantes, Locomotoras, Coches Eléctricos, Coches 

Remolcados y Coche Motor, corresponden al plano GCTF (MR) 002, el cual se embebe. 

 

CONSULTA N° 6: 

 

“…Se solicita prórroga de 10 días hábiles adicionales para la presentación de ofertas…” 

 

RESPUESTA N° 6: 

 

A los fines de que los Oferentes cuenten con el plazo adecuado para una correcta cotización, la 

OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO ha decidido prorrogar los plazos del 

presente llamado a Licitación bajo los siguientes términos: 

 

En consecuencia, los nuevos plazos del presente llamado quedarán configurados según el siguiente 

cronograma:  

 

FECHA LÍMITE PARA LA RECEPCIÓN DE OFERTAS: hasta el 16/12/2019 a las 11.30, en Av. 

Ramos Mejía 1302, planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.-  

 

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS: el 16/12/2019 a las 12.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 2º piso 

– Gerencia de Compras y Licitaciones - CABA.- 

 

 

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.- 
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